[image: image1.png]o]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.03.2019  №  27
р.п. Пушкино

О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Пушкинского  муниципального образования Советского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и правонарушений  несовершеннолетних», Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Саратовской области от 05.08.2014 г. № 89-ЗСО «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  Уставом Пушкинского муниципального образования, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать общественную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации  Пушкинского муниципального образования и утвердить  состав, согласно  приложения.
2. Признать утратившим силу:
- постановление главы администрации Пушкинского муниципального образования от 21.06.2006 № 15 «Об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите и прав при администрации Пушкинского муниципального образования»;
- постановление главы администрации Пушкинского муниципального образования от 19.11.2008 № 18 «О внесении изменений в постановление главы администрации Пушкинского муниципального образования от 21.06.2006 № 15»;
-  постановление главы Культурского муниципального образования от 26.06.2006 № 8А «Об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Культурского муниципального образования»;

- постановление главы Культурского муниципального образования от 16.11.2006 № 23А  «О внесении изменений в постановление главы Культурского муниципального образования от 26.06.2006 № 8А»;

- постановление главы Культурского муниципального образования от 17.01.2008 № 1А  «О внесении изменений в постановление главы Культурского муниципального образования от 26.06.2006 № 8А»;

- постановление главы Культурского муниципального образования от 25.10.2013 № 47  «О внесении изменений в постановление главы Культурского муниципального образования от 26.06.2006 № 8А»;

- постановление главы Культурского муниципального образования от 13.12.2016 № 73  «О внесении изменений в постановление главы Культурского муниципального образования от 26.06.2006 № 8А»;

- постановление главы Культурского муниципального образования от 29.11.2017 № 64  «О внесении изменений в постановление главы Культурского муниципального образования от 26.06.2006 № 8А»;

- постановление главы Культурского муниципального образования от 26.02.2018 № 16  «О внесении изменений в постановление главы Культурского муниципального образования от 26.06.2006 № 8А»;

- постановление главы Наливнянского муниципального образования от 19.07.2006 № 8А   «Об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите и прав при администрации Наливнянского муниципального образования»;

- постановление главы Наливнянского муниципального образования от  22.06.2018 № 45 «О внесении изменений в постановление администрации Наливнянского муниципального образования от 19.07.2006 № 8А».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава  администрации Пушкинского

муниципального образования

       Н.И. Павленко
Карпова И.В.

6 22 10
Приложение

к постановлению  администрации              Пушкинского муниципального образования от 19.03.2019  № 27
СОСТАВ

общественной комиссии  по делам несовершеннолетних при администрации Пушкинского муниципального образования

	Павленко Н.И.

Карпова И.В.

	глава администрации Пушкинского муниципального образования, председатель комиссии;
ведущий специалист администрации, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Зотова Г.М.
	инспектор по воинскому учету администрации

	Нургалиев А.З.

Шульгина Н.Е.
	участковый уполномоченный полиции МО МВД РФ «Советский» (по согласованию);
социальный педагог МБОУ СОШ р.п. Пушкино;

	Попова Г.А.
	депутат Совета депутатов Пушкинского муниципального образования (по согласованию)

Верно:

Консультант                                                                                             А.Н. Симченко